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MERqul RODA KFT.

JOGSZABALYI HATTER

Joghatassal jar6 szakmai munkavégzes, mely soran a
hatalyos szakmai es léglgyi jogszabalyoknak meg kell
felelni.

Szakmai szabalyok

- 191/2009. (IX. 15.) Korm. rendelet az épitoipari kivitelezési
tevekenységrol

- 2012. evi XLVI. torvény a foldmérési és térképészeti tevekenységrol
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MERqul RODA KFT.

A pilota nélkili [égijarmivel végzett tavérzékelés™* szabalyai (forrds: netiogtdr,
légtér.hu)

* Barmilyen mérés, aktiv, vagy passziv felvétel készités, amely a vizsgalt objektum vagy felllet érintése nélkil megy végbe,
valamilyen kozvetité erétér felhasznaldsaval (fényképészeti, illetve térképészeti, térfelmérési és dokumentacios célu felvételezés).

A magyar légtér igénybevételérdl szoldo 4/1998. (1.16.) Korm. rendelet 1. § (3a)
bekezdése rendelkezik arrél, hogy a légikozlekedés biztonsaganak fenntartasa
erdekeben eseti légteret kell kijelolni a piléta nélkdli légijarmdvel és a pilota nélkuli
allami légijarmdvel végrehajtott repulésekhez.

A légikozlekedési kotelezs felelGsségbiztositasrol széld 39/2001. (lll. 5.) Korm. r. szerint
harmadik személyeknek okozott karok megtéritésére vonatkozo felel6sségbiztositassal
rendelkezni.
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MERqul RODA KFT.

Az 1995. évi légikozlekedésrol szolo XCVII. torvény alapszabalyokat fektet le a pilota
nélkuli Iégijarmlvek mikodtetésével kapcsolatban, amelyek a kovetkezdk:

- A sport, valamint magancélu felhasznalastol eltéré tevekenység esetében a pilota
nélkuli légijarmivel végzett tevékenységet be kell jelenteni a légikdzlekedési
hatosagnak. A tevékenység bejelentését elektronikus uton érdemes megtenni, a

nyomtatvanyt és a kapcsolddo igazolasokat a rpas@itm.gov.hu e-mail cimre kell
bekuldeni.

« 25 kg alatt nincs szikség uzemben tartasi engedélyre, légialkalmassagi bizonyitvanyra
és tipusalkalmassagi bizonyitvanyra.

- El6irja a HungaroControl Zrt. szamara a pilota nélkuli légijarmlvek felhasznaloit
tamogato alkalmazas mikodtetését, amely azonban a szukséges jogszabalyi hattér
hianya miatt még nem elérhetd.
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MERqul RODA KFT.

Az egyeb celu foldmeresi és terkepeszeti tevekenységgel bgszefijg%()' szakmagyakorlas részletes
szabalyairdl sz6l6 327/2015. (XI. 10.) Korm. rendelet 3. §8(1) értelmeben:

Geodéziai tervez6i mindsités sziikséges az épitmények tervezésével, megvalésitasaval,
mukodtetésével, vizsgalataval kapcsolatos kovetkezo geodéziai feladatok iranyitasahoz,
mindéségtanusitasahoz:

* a) épitménytervezés céljat szolgalo tervezési alaptérképek készitése,

- b) épitmények geodéziai kitlizése, geodéziai milvezetése,

. C) épitési feladatok geodéziai iranyitasa és ellendrzése,

- d) a megvalodsult allapot geodéziai mliszaki dokumentacidjanak elkészitése,

- e) kozmdvezetekek geodéziai bemeérese, analog alapanyagon levé szakagi térkepek,
helyszinrajzok digitalis atalakitasa, térképezése,

- f) mdszaki térinformatikai rendszerek ujonnan el6allitandé terkepi alapjainak létrehozasa, és azok
valtozasvezetése,

- g) telepuléstervezéshez, tertletrendezéshez, teleplilésfejlesztéshez sziikséges térképek készitése.
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MERNOKIRODA KFT.

Feldolgozo gép:
- Intel Core i9-9980XE CPU
« NVIDIA GeForce RTX 2080 Ti
« 1 TBSSD és 10 TB HDD
- 128 GB RAM

Szoftver:
- Agisoft,
« CloudCompare,
« QGIS,
- Civil3D,
- MAVinci Desktop
- MapPilot

UAS:
- DJI P4P,
- DJIM210 RTK
- Intel/Mavinci/Topcon Sirius Pro

RUIDE UAV nap 2019.09.13. Lennert Jozsef
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e FOLYAMAT
- Pontossagi tervezés
- Légtér igenylés
- Bejaras
- Illesztopontozas
- Repiilés tervezes
- Repiilés
- Feldolgozas
. Atadas

« Tarolas
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Ugyfél igény
Repiilt terulet jellege
UAS tipusa
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MERNqKI RODA KFT.

ILLESZTO PONTOZAS

« Ismerd a tertletet

- Ismerd a szoftvered lehetdségeit

- Gondolkodj feldolgozasi szemszogbol

- 1do faktor figyelembe vétele
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BIZTOSITAS
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MERqul RODA KFT.

FELDOLGOZAS 1

Optimalis mennyiségi fénykép kivalasztasa 1 feldolgozasi egységnek
(kés6bbi visszaolvasasok mas programoknak vald atadasok miatt)

llleszt6pontozas

Optimalizalas és ritka pontfelho tisztitas tobbszor

Abszolut modell-pontossag ellen6rzés (ha kell akkor javitas)

Siird pontfelho épités

Automatikus osztalyozas

Manuadlis osztalyozas
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MERqul RODA KFT.

FELDOLGOZAS 2

« TIN modell épités a "Terep" osztalybodl
- DEM modell épités a "Terep" osztalybol
- Orthomozaik épités

» TIN és DEM modell ellen6rzés (fak tetején esetlegesen megmaradt tévesen
azonositott terepi pontokhoz a program épithet egy "piramist" mindkét
modellre, munkagépek alakitotta 2 méteres bevagasokat a szoftver nem
terepi targynak fogja azonositani)

- Kiértékelés
- Export allomanyok
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| ILLESZTOPONTOZAS

Perspective 30°

{ ]
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MERNqKI RODA KFT.

OPTIMALIZALAS - RITKA PONTFELHO
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MERNQKlRopA KFT.

GCP PONTOSSAGI ELLENORZES

Markers
J ™ Gcroo
J ™ Gepon
J ™ Gcpoz
J ™ Gcpoz
J ™ Gcpoa
J ™ Gcpos
J ™ Gcpos
J/ ™ Gcpar
/™ Gepos
J/ ™ Gopos
J/ M Gopioo
J ™ Gepim
J ™ Gepioe
J ™ Gaceim
v ™ Gcping
J ™ Gcpios
J ™ Gcpios
Total Error
Control points

Check points

Easting (m)
785919.838000
785817.510000
785720,945000
785638065000
785687.152000
785470.427000
785533.121000
785430.020000
785520.800000
785593,930000
785651.425000
785666900000
785733.952000
785807,547000
785868,648000
785817.957000
785773.606000

MNerthing (m)
313949.164000
313854.191000
313770.787000
313693.233000
313846.148000
313653.611000
313589.895000
313685.618000
313770.219000
313840.169000
313897.596000
314019.196000
314090.468000
314156.763000
314095.173000
313969.638000
314009.848000

Altitude (m)
135.675000
134.669000
135.518000
135.660000
133.937000
134.1128000
134.365000
133.799000
133.337000
133.704000
134.116000
134.671000
135.045000
135.453000
135.6259000
134.814000
134.853000

Accuracy (m)
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000

Error (m)
0.001695
0.001861
0.009969
0.008471
0.016978
0.008170
0.010485
0.010337
0.008105
0.019268
0.013788
0.000796
0.004343
0.001357
0.005272
0.009642
0.012723

0.009942

Projections

Mérnokgeodéziai Konferencia

Error (pix)
0.018
0.013
0.339
0.218
0.307
0475
0.356
0.116
0.205
0.377
0.185
0.010
0.029
0.038
0.180
0.278
0.161

0.248

Markers

GCP117
GCP118
GCP119
GCP120
GCP121
GCP122
GCP123
GCP124
GCP123
GCP126
GCP_17
GCP_18

<
R B BE BR B B0 BB B NP B

<

<
R

Total Error
Caontrol points

Check points

Markers

J M Gepizr
J M Gcpias
J/ M Gcpizo
J/ ™ Gceizo
J ™ Gcp g
J M Gcezo
J M Gep_21
J ™ Gep22
v ™ Gcp 23
J ™ Gepaa
J M oGcpas
Total Error
Control points

Check points

2019.11.09.

Easting (m)
784837.033000
784814973000
784685.064000
784668.612000
784548713000
784529,397000
784410.612000
784395.737000
T84263.647000
784249352000
784151.057000
T&4147.067000

Easting (m)
783611386000
783552.12%000
783493.872000
783452.942000
724002423000
724033140000
724020.285000
783898,.302000
783874145000
783757.363000
783725.142000

Nerthing (m)
313177.571000
313212.224000
313097.784000
313131396000
313035.630000
313078.342000
312983.367000
313025.141000
312933.957000
312981.465000
312892.256000
312952.811000

Marthing (m)
312688.862000
312757.161000
312669.038000
312708.018000
312919.874000
312852.419000
312880.292000
312818.499000
312872.881000
312786.970000
312827.769000

Altitude (m)
135.645000
135.983000
137.036000
136.260000
137.924000
137.548000
137.627000
136.026000
135.283000
135.305000
119.369000
118.844000

Altitude (m)
115.750000
114.766000
115.059000
115.498000
117.208000
117.468000
117.454000
115.909000
114.846000
115.209000
116.240000

Accuracy (m)
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000

Accuracy (m)
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000
0.005000

Error (m])
0.006472
0.008761
0.027341
0.017631
0.003518
0.011816
0.010102
0.004633
0.018615
0.010762
0.015433
0.014828

0.014062

Error (m])
0.017169
0.012391
0.012439
0.031972
0.033639
0.009204
0.006194
0.054049
0.045412
0.039660
0.014936

0.029983

Projections
13
18
14
20
20
26
18
20

Projections
14
24
8
9
20
20
22
13
24
28
23

Error (pix)
0.611
0.4%6
0.635
0.562
0.450
0.535
0.677
0.366
0,565
0.573
0.658
0.580

0.575

Error (pix)
0.492
0372
0.470
0.258
0.493
0.506
0.419
0.680
0.541
0.581
0.549

0.509
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B1v SURU PONTFELHO EPITES

cints 46,494,512
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MERNOKIRODA

AUTOMATIKUS OSZTALYOZAS
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Bl_g@ AUTOMATIKUS OSZTALYOZAS

Faces: 524,287 vertices: 264,652
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Bl MANUALIS OSZTALYOZAS

RUIDE UAV nap 2019.09.13. Lennert Jozsef



MBqI'M MANUALIS OSZTALYOZAS
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MERNqKI RODA KFT.
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el M | MODELL EPITES

Ferspective 30°

TIN modell

1.1 DEM modell

3t2m

Faces: 524,267 vertices: 264,427

a4

Tisztitott slrd pontfelh6
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Osztalyozott tisztitott pontfelh6
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MERNGKIRODA KET. ORTOMOZAIK KESZITES
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MqlM JELLEMZO HIBAK

Lehajlas

Felpuposodas

Hullamzas

Billeges

- Szinhuseg
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e M PONTOSSAG VIZSGALAT (BELSO)

@ 1.1cm @ 25cm
@ 0.88cm © 2cm
0.66 cm L:5an
O 0.44cm *:xon
0 0.22cm : zzma"
¢ gan © -0.5cm
© -0.22cm © -1cm
O -0.44cm @ -1.5cm
© -0.66 cm @ -2cm
@ -0.88cm @ -25am
@ -1.1cm

x 1000

x 1500

@ 1mm
@ 0.8mm
O 0.6 mm
O 0.4mm
© 0.2mm

© 0mm
© -0.2mm
© -0.4mm
© -0.6 mMm
@ -0.8mm

R\’ @®-1mm
\§
A\

x 10000
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M.'M PONTOSSAG VIZSGALAT (KULSO)
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MERNEKIROBA KT Gyakorlati felhasznalas

Ellenérz6 repllés

Alap replilés
Geodéziai felmérés
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M ke e Feluletek vizsgalata

Kontroll reptilés és a
geodéziai felllet

Alap repilés és a
geodéziai felllet

Repult feltletek
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MERNSKIRODA KFT. Repult feluletek kozotti eltérés

Approximate distances (41353 values) [8 classes]
Approximate distances (4

36000 32000
28000

30000 ]
24000

24000 = 20000

3 -

E S 15000 3
2 18000 ]
u -
12000 J

TSRS 8000 3
6000 MM

o -8 -4 [i] 4 8 12
Approximate distances

Approximate distances
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